
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Resolución firma conjunta

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-86289055- -APN-GDYE#ENARGAS - Camuzzi Gas Pampeana S.A. - Rectificación de 
Cuadros Tarifarios

 

VISTO el Expediente electrónico EX-2019-86289055- -APN-GDYE#ENARGAS, la Ley Nº 24.076, su Decreto 
Reglamentario N° 1738/92, las Reglas Básicas de la Licencia de Distribución, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución N° RESFC-2019-711-APN-DIRECTORIO#ENARGAS se aprobaron cuadros tarifarios 
para CAMUZZI GAS PAMPEANA S.A.

Que, posteriormente, se advirtió un error en los cuadros tarifarios publicados en tanto no se habían incluido los 
correspondientes a las localidades de BERUTTI, CARLOS TEJEDOR, GONZÁLEZ MORENO, 
URDAMPILLETA, TRES ALGARROBOS y RIVADAVIA, todas ellas de la Provincia de Buenos Aires y 
abastecidas con Gas Natural Comprimido (GNC) por redes.

Que, por esa razón, corresponder rectificar los cuadros tarifarios de CAMUZZI GAS PAMPEANA S.A 
aprobados mediante la Resolución antes mencionada, a fin de incluir las localidades faltantes.

Que el Servicio Jurídico Permanente de este Organismo ha tomado la intervención que por derecho corresponde.

Que el ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS se encuentra facultado para el dictado del presente acto en 
virtud de lo dispuesto por los Artículos 38 y 52 inciso f) de la Ley N° 24.076 y en el Capítulo IX de las Reglas 
Básicas de la Licencia de Distribución, aprobadas por Decreto N° 2255/92, y el artículo 101 del “Reglamento de 
Procedimientos Administrativos. Decreto 1759/72 - T.O. 2017”.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Rectificar los cuadros tarifarios para CAMUZZI GAS PAMPEANA S.A., aprobados mediante la Resolución 



N° RESFC-2019-711-APN-DIRECTORIO#ENARGAS, los cuales se reemplazan por los del IF-2019-99677532-APN-
GDYE#ENARGAS que como Anexo forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2°: Registrar; notificar a CAMUZZI GAS PAMPEANA S.A. en los términos del Artículo 41 de Decreto 
N° 1759/72 (T.O. 2017); publicar, dar a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y archivar.

 

 



 

 

CAMUZZI GAS PAMPEANA S.A.

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES, P1, P2, P3(1), SDB Y GNC ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

TIPO DE CARGO CATEGORÍA / SUBZONA BUENOS AIRES BAHÍA BLANCA LA PAMPA NORTE LA PAMPA SUR

Cargo Fijo por Factura

R1 193,768676 193,768676 225,063184 193,768676

R2 1° 205,049449 205,049449 236,343957 205,049449

R2 2° 234,711659 234,711659 268,688555 234,711659

R2 3° 265,767240 265,767240 301,532393 265,767240

R3 1° 347,586304 347,586304 385,139712 347,586304

R3 2° 403,990171 403,990171 441,543579 403,990171

R3 3° 542,280006 542,280006 585,198187 542,280006

R3 4° 880,703210 880,703210 923,621391 880,703210

P1-P2 494,279868 494,279868 452,989616 430,210587

P3 1886,265362 1886,265362 1836,238392 1813,459363

GNC INTERRUMPIBLE 7199,815018 7199,815018 7222,594048 7199,815018

GNC FIRME 7199,815018 7199,815018 7222,594048 7199,815018

SDB 11402,116871 11402,116871 11402,116871 11402,116871

Cargo por m3 de

Consumo

R1 9,599626 9,291067 6,830678 5,439305

R2 1° 9,599626 9,291067 6,830678 5,439305

R2 2° 9,796261 9,482035 6,985050 5,583288

R2 3° 9,797995 9,521168 7,025081 5,624838

R3 1° 10,024942 9,694080 7,147132 5,903932

R3 2° 10,024942 9,694080 7,147132 5,903932

R3 3° 10,396118 10,044378 7,424262 5,995747

R3 4° 10,396118 10,044378 7,424262 5,995747

P1-P2

0 a 1000 m3 8,979806 8,584132 6,077931 4,935731

1001 a 9000 m3 8,891534 8,506882 5,986207 4,869512

más de 9000 m3 8,819727 8,445816 5,901094 4,819772

P3

0 a 1000 m3 9,131536 8,722868 6,077936 4,935720

1001 a 9000 m3 9,016694 8,622365 5,986212 4,869501

más de 9000 m3 8,901897 8,521906 5,894500 4,803340

GNC INTERRUMPIBLE 7,470687 7,125767 4,690711 4,617696

GNC FIRME 7,886845 7,562539 5,148041 4,670708

SDB(2) 1,202918 1,171048 0,973135 0,457505

Cargo por Reserva

(m3/día)(3) GNC FIRME 6,347782 5,137591 5,051124 0,767916

COMPONENTES DEL

CARGO POR m3 DE

CONSUMO

CATEGORÍA / SUBZONA BUENOS AIRES BAHÍA BLANCA LA PAMPA NORTE LA PAMPA SUR

Precio en el Punto de

Ingreso en el Sistema de

Transporte ($/m3)

R1-R2 1°-R2 2°-R2 3° 6,989287 6,991798 4,018034 4,305234

R3 1°-R3 2°-R3 3° 6,989287 6,991798 4,018034 4,305234

R3 4° 6,989287 6,991798 4,018034 4,305234

P1-P2 6,989287 6,991798 4,018034 4,305234

P3 6,989287 6,991798 4,018034 4,305234

GNC 6,989287 6,991798 4,018034 4,305234

Diferencias Diarias

Acumuladas ($/m3)

R1-R2 1°-R2 2°-R2 3° -0,211909 -0,545964 0,242376 -0,032772

R3 1°-R3 2°-R3 3° -0,211909 -0,545964 0,242376 -0,032772

R3 4° -0,211909 -0,545964 0,242376 -0,032772

P1-P2 -0,211909 -0,545964 0,242376 -0,032772

P3 -0,211909 -0,545964 0,242376 -0,032772

GNC -0,211909 -0,545964 0,242376 -0,032772

Precio Incluido en los

Cargos por m3 de

Consumo ($/m3)

R1-R2 1°-R2 2°-R2 3° 6,777378 6,445834 4,260410 4,272462

R3 1°-R3 2°-R3 3° 6,777378 6,445834 4,260410 4,272462

R3 4° 6,777378 6,445834 4,260410 4,272462

P1-P2 6,777378 6,445834 4,260410 4,272462

P3 6,777378 6,445834 4,260410 4,272462

GNC 6,777378 6,445834 4,260410 4,272462

Costo de Gas Retenido

($/m3)

RESIDENCIALES 0,422860 0,425152 0,245356 0,021200

P1-P2 0,422860 0,425152 0,245356 0,021200

P3 0,422860 0,425152 0,245356 0,021200

GNC 0,422860 0,425152 0,245356 0,021200

SDB (como % del precio a sus usuarios) 6,05% 6,08% 6,11% 0,49%

Costo de Transporte

($/m3)

RESIDENCIALES 1,785304 1,730495 1,781138 0,223595

P1-P2 1,249713 1,211346 1,246797 0,156517

P3 1,249713 1,211346 1,246797 0,156517

GNC FIRME 0,624856 0,605673 0,623398 0,078258

SDB 0,833142 0,807564 0,831198 0,104344

COMPOSICIÓN DEL

PIST Y DEL COSTO DE

TRANSPORTE

CUENCA o EMPRESA-RUTA ($/m3) / SUBZONA BUENOS AIRES BAHÍA BLANCA LA PAMPA NORTE LA PAMPA SUR

Participación por

Cuenca en la Compra de

Gas (en %)

NOROESTE 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

NEUQUINA 68,47% 47,41% 67,63% 100,00%

CHUBUT 7,08% 0,00% 7,26% 0,00%

SANTA CRUZ 5,95% 2,65% 6,11% 0,00%

TIERRA DEL FUEGO 18,51% 49,94% 19,00% 0,00%

Participación por Ruta

en la Compra de

Transporte (en %)

TGS-Nqn-Nqn 0,078258 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

TGS-Nqn-Buenos Aires 0,514779 65,87% 0,00% 67,63% 0,00%

TGS-Chubut-Buenos

Aires
0,572469 7,08% 0,00% 7,26% 0,00%

TGS-Sta. Cruz-Buenos

Aires
0,865458 5,95% 0,00% 6,11% 0,00%

TGS-TdF-Buenos Aires 0,951653 18,51% 0,00% 19,00% 0,00%

TGN-Nqn-Litoral 0,679550 2,60% 0,00% 0,00% 0,00%

TGS-Nqn-Bahía Blanca 0,380110 0,00% 47,41% 0,00% 0,00%

TGS-Sta. Cruz-Bahía

Blanca
0,726724 0,00% 2,65% 0,00% 0,00%

TGS-TdF-Bahía Blanca 0,813371 0,00% 49,94% 0,00% 0,00%

(1) Usuarios con consumos anuales menores a los 180.000 m3 según Res. SE N° 2020/05 (SGP3 Grupo III).

(2) No incluye precio de gas ni costo de gas retenido. El precio de gas natural a facturar a los usuarios SDB será el precio promedio ponderado que surja de las entregas de éstos a sus usuarios.

(3) Cargo mensual por m3 diario de capacidad de transporte reservada.



 

 

CAMUZZI GAS PAMPEANA S.A.

TARIFAS DE DISTRIBUCIÓN A USUARIOS (1) P3(2), G, FD, FT, ID e IT ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

TIPO DE CARGO CATEGORÍA / SUBZONA BUENOS AIRES BAHÍA BLANCA LA PAMPA NORTE LA PAMPA SUR

Cargo Fijo por Factura

P3 11402,116871 11402,116871 11424,895899 11402,116871

G 11402,116871 11402,116871 11402,116871 11402,116871

ID 22688,552082 22688,552082 22688,552082 22688,552082

FD 22688,552082 22688,552082 22688,552082 22688,552082

IT 22688,552082 22688,552082 22688,552082 22688,552082

FT 22688,552082 22688,552082 22688,552082 22688,552082

Cargo por m3 de

Consumo

P3

0 a 1000 m3 0,681585 0,640536 0,325373 0,485541

1001 a 9000 m3 0,566743 0,540033 0,233649 0,419322

más de 9000 m3 0,451946 0,439574 0,141937 0,353161

G
0 a 5000 m3 0,131104 0,089105 0,031490 0,104194

más de 5000 m3 0,075941 0,033931 0,016125 0,060053

ID 0,294196 0,281607 0,180230 0,158692

FD 0,085203 0,112558 0,017738 0,133987

IT 0,224932 0,212299 0,145598 0,124048

FT 0,015917 0,043250 0,015912 0,099343

Cargo por Reserva

(m3/día)(3)

G 9,143247 9,162390 7,475394 9,132181

FD 5,128308 4,725742 4,201039 3,865854

FT 4,551025 4,032990 2,524047 3,404029

COSTO DE

TRANSPORTE(4) EMPRESA-RUTA ($/m3) / SUBZONA BUENOS AIRES BAHÍA BLANCA LA PAMPA NORTE LA PAMPA SUR

Participación por Ruta

en la Compra de

Transporte (en %)

TGS-Nqn-Nqn 0,078258 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

TGS-Nqn-Buenos Aires 0,514779 65,87% 0,00% 67,63% 0,00%

TGS-Chubut-Buenos

Aires
0,572469 7,08% 0,00% 7,26% 0,00%

TGS-Sta. Cruz-Buenos

Aires
0,865458 5,95% 0,00% 6,11% 0,00%

TGS-TdF-Buenos Aires 0,951653 18,51% 0,00% 19,00% 0,00%

TGN-Nqn-Litoral 0,679550 2,60% 0,00% 0,00% 0,00%

TGS-Nqn-Bahía Blanca 0,380110 0,00% 47,41% 0,00% 0,00%

TGS-Sta. Cruz-Bahía

Blanca
0,726724 0,00% 2,65% 0,00% 0,00%

TGS-TdF-Bahía Blanca 0,813371 0,00% 49,94% 0,00% 0,00%

(1) Los usuarios pueden elegir el servicio y régimen tarifario aplicable, siempre que contraten los siguientes mínimos, sujeto a la disponibilidad del servicio: G, 1.000 m3/día; FD-FT (conectados a redes de distribución), 10.000m3/día e ID-IT (conectados a gasoductos troncales), 3.000.000 m3/año.

 Las tarifas ID e IT no requieren cargo por reserva de capacidad. Las tarifas FD y FT requieren cargo por reserva de capacidad más cargo por m3 consumido.

(2) Usuarios con consumos anuales mayores a los 180.000 m3 según Res. SE N° 2020/05 (SGP3 Grupos I y II).

(3) Cargo mensual por m3 diario de capacidad de transporte reservada.

(4) Para los usuarios P3 se debe considerar un Factor de Carga de 0,5.



 

 

CAMUZZI GAS PAMPEANA S.A.

TARIFAS FINALES SEGÚN RÉGIMEN DE ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO (EBP) DISPUESTAS POR LA LEY N° 27.218 - SIN IMPUESTOS

TIPO DE CARGO CATEGORÍA / SUBZONA BUENOS AIRES BAHÍA BLANCA

Cargo Fijo por Factura
EBP1-EBP2 494,279868 494,279868

EBP3 1886,265362 1886,265362

Cargo por m3 de

Consumo

EBP1-EBP2

0 a 1000 m3 5,644340 5,246505

1001 a 9000 m3 5,556068 5,169255

más de 9000 m3 5,484261 5,108189

EBP3

0 a 1000 m3 5,796070 5,385241

1001 a 9000 m3 5,681228 5,284738

más de 9000 m3 5,566431 5,184279

COMPONENTES DEL

CARGO POR m3 DE

CONSUMO

CATEGORÍA / SUBZONA BUENOS AIRES BAHÍA BLANCA

Precio en el Punto de

Ingreso en el Sistema de

Transporte ($/m3)

EBP1-EBP2 3,844108 3,845489

EBP3 3,844108 3,845489

Diferencias Diarias

Acumuladas ($/m3)

EBP1-EBP2 -0,211909 -0,545964

EBP3 -0,211909 -0,545964

Precio Incluido en los

Cargos por m3 de

Consumo ($/m3)

EBP1-EBP2 3,632199 3,299525

EBP3 3,632199 3,299525

Costo de Gas Retenido

($/m3)

EBP1-EBP2 0,232573 0,233834

EBP3 0,232573 0,233834

Costo de Transporte

($/m3)

EBP1-EBP2 1,249713 1,211346

EBP3 1,249713 1,211346

COMPOSICIÓN DEL

PIST Y DEL COSTO DE

TRANSPORTE

CUENCA o EMPRESA-RUTA ($/m3) / SUBZONA BUENOS AIRES BAHÍA BLANCA

Participación por

Cuenca en la Compra de

Gas (en %)

NOROESTE 0,00% 0,00%

NEUQUINA 68,47% 47,41%

CHUBUT 7,08% 0,00%

SANTA CRUZ 5,95% 2,65%

TIERRA DEL FUEGO 18,51% 49,94%

Participación por Ruta

en la Compra de

Transporte (en %)

TGS-Nqn-Nqn 0,078258 0,00% 0,00%

TGS-Nqn-Buenos Aires 0,514779 65,87% 0,00%

TGS-Chubut-Buenos

Aires
0,572469 7,08% 0,00%

TGS-Sta. Cruz-Buenos

Aires
0,865458 5,95% 0,00%

TGS-TdF-Buenos Aires 0,951653 18,51% 0,00%

TGN-Nqn-Litoral 0,679550 2,60% 0,00%

TGS-Nqn-Bahía Blanca 0,380110 0,00% 47,41%

TGS-Sta. Cruz-Bahía

Blanca
0,726724 0,00% 2,65%

TGS-TdF-Bahía Blanca 0,813371 0,00% 49,94%



 

 

CAMUZZI GAS PAMPEANA S.A.

TARIFAS FINALES SEGÚN RÉGIMEN DE ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO (EBP) DISPUESTAS POR LA LEY N° 27.218 - SIN IMPUESTOS

TIPO DE CARGO CATEGORÍA / SUBZONA LA PAMPA NORTE LA PAMPA SUR

Cargo Fijo por Factura

EBP1 225,063184 193,768676

EBP2 1° 236,343957 205,049449

EBP2 2° 268,688555 234,711659

EBP2 3° 301,532393 265,767240

EBP3 1° 385,139712 347,586304

EBP3 2° 441,543579 403,990171

EBP3 3° 585,198187 542,280006

EBP3 4° 923,621391 880,703210

Cargo por m3 de

Consumo

EBP1 6,404339 5,006662

EBP2 1° 6,404339 5,006662

EBP2 2° 6,558711 5,150645

EBP2 3° 6,598742 5,192195

EBP3 1° 6,720793 5,471289

EBP3 2° 6,720793 5,471289

EBP3 3° 6,997923 5,563104

EBP3 4° 6,997923 5,563104

COMPONENTES DEL

CARGO POR m3 DE

CONSUMO

CATEGORÍA / SUBZONA LA PAMPA NORTE LA PAMPA SUR

Precio en el Punto de

Ingreso en el Sistema de

Transporte ($/m3)

ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO 3,616231 3,874711

Diferencias Diarias

Acumuladas ($/m3)
ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO 0,242376 -0,032772

Precio Incluido en los

Cargos por m3 de

Consumo ($/m3)

ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO 3,858607 3,841939

Costo de Gas Retenido

($/m3)
ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO 0,220820 0,019080

Costo de Transporte

($/m3)
ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO 1,781138 0,223595

COMPOSICIÓN DEL

PIST Y DEL COSTO DE

TRANSPORTE

CUENCA o EMPRESA-RUTA ($/m3) / SUBZONA LA PAMPA NORTE LA PAMPA SUR

Participación por

Cuenca en la Compra de

Gas (en %)

NOROESTE 0,00% 0,00%

NEUQUINA 67,63% 100,00%

CHUBUT 7,26% 0,00%

SANTA CRUZ 6,11% 0,00%

TIERRA DEL FUEGO 19,00% 0,00%

Participación por Ruta

en la Compra de

Transporte (en %)

TGS-Nqn-Nqn 0,078258 0,00% 100,00%

TGS-Nqn-Buenos Aires 0,514779 67,63% 0,00%

TGS-Chubut-Buenos

Aires
0,572469 7,26% 0,00%

TGS-Sta. Cruz-Buenos

Aires
0,865458 6,11% 0,00%

TGS-TdF-Buenos Aires 0,951653 19,00% 0,00%

TGN-Nqn-Litoral 0,679550 0,00% 0,00%

TGS-Nqn-Bahía Blanca 0,380110 0,00% 0,00%

TGS-Sta. Cruz-Bahía

Blanca
0,726724 0,00% 0,00%

TGS-TdF-Bahía Blanca 0,813371 0,00% 0,00%



 

 

CAMUZZI GAS PAMPEANA S.A.

TARIFAS DIFERENCIALES FINALES A USUARIOS - SIN IMPUESTOS

TIPO DE CARGO CATEGORÍA / SUBZONA LA PAMPA NORTE LA PAMPA SUR

Cargo Fijo por Factura

R1 112,531592 96,884338

R2 1° 118,171979 102,524725

R2 2° 134,344278 117,355830

R2 3° 150,766197 132,883620

R3 1° 192,569856 173,793152

R3 2° 220,771790 201,995086

R3 3° 292,599094 271,140003

R3 4° 461,810696 440,351605

Cargo por m3 de

Consumo

R1 3,415339 2,719653

R2 1° 3,415339 2,719653

R2 2° 3,492525 2,791645

R2 3° 3,512541 2,812420

R3 1° 3,573566 2,951967

R3 2° 3,573566 2,951967

R3 3° 3,712131 2,997874

R3 4° 3,712131 2,997874

COMPONENTES DEL

CARGO POR m3 DE

CONSUMO

CATEGORÍA / SUBZONA LA PAMPA NORTE LA PAMPA SUR

Incidencia del Precio del

Gas sobre los cargos

por m3 consumido (%)

R1 65,96% 78,94%

R2 1° 65,96% 78,94%

R2 2° 64,51% 76,90%

R2 3° 64,14% 76,33%

R3 1° 63,04% 72,73%

R3 2° 63,04% 72,73%

R3 3° 60,69% 71,61%

R3 4° 60,69% 71,61%



TIPO DE CARGO LA PAMPA NORTE LA PAMPA SUR

112,531592 96,884338

118,171979 102,524725

134,344278 117,355830

150,766197 132,883620

192,569856 173,793152

220,771790 201,995086

292,599094 271,140003

461,810696 440,351605

3,202170 2,503331

3,202170 2,503331

3,279356 2,575322

3,299371 2,596097

3,360397 2,735644

3,360397 2,735644

3,498962 2,781552

3,498962 2,781552

COMPONENTES DEL CARGO 
POR m3 DE CONSUMO

LA PAMPA NORTE LA PAMPA SUR

63,70% 77,12%

63,70% 77,12%

62,20% 74,96%

61,82% 74,36%

60,70% 70,57%

60,70% 70,57%

58,29% 69,40%

58,29% 69,40%

EBP3 1°

EBP3 2°

EBP3 3°

CAMUZZI GAS PAMPEANA S.A.

TARIFAS DIFERENCIALES FINALES SEGÚN ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO (EBP) DISPUESTAS POR LA LEY N° 27.218 - SIN IMPUESTOS

CATEGORÍA / SUBZONA

Cargo Fijo por Factura

EBP1

EBP2 1°

EBP2 2°

EBP2 3°

EBP3 1°

EBP3 2°

EBP3 3°

EBP3 4°

EBP3 4°

EBP3 4°

CATEGORÍA / SUBZONA

Incidencia del Precio del Gas 
sobre los cargos por m3 

consumido (%)

EBP1

EBP2 1°

EBP2 2°

EBP2 3°

EBP3 1°

EBP3 2°

EBP3 3°

Cargo por m3 de Consumo

EBP1

EBP2 1°

EBP2 2°

EBP2 3°



USUARIOS ABASTECIDOS CON GNC POR REDES

BERUTTI

CARLOS TEJEDOR, 
GONZÁLEZ MORENO, 
URDAMPILLETA, TRES 

ALGARROBOS y RIVADAVIA
10,651626 11,830386

10,651626 11,830386

10,848262 12,027023

10,849996 12,028756

11,076943 12,255703

11,076943 12,255703

11,448119 12,626879

11,448119 12,626879
0 a 1.000 m3 10,031808 11,210568

1001 a 9.000 m3 9,943534 11,122294
más de 9.000 m3 9,871728 11,050488

0 a 1.000 m3 10,183537 11,362298
1001 a 9.000 m3 10,068696 11,247456
más de 9.000 m3 9,953898 11,132658

BERUTTI

CARLOS TEJEDOR, 
GONZÁLEZ MORENO, 
URDAMPILLETA, TRES 

ALGARROBOS y RIVADAVIA
193,768676 193,768676
205,049450 205,049450
234,711660 234,711660
265,767240 265,767240
347,586303 347,586303
403,990171 403,990171
542,280005 542,280005
880,703210 880,703210
494,279868 494,279868

1.886,265362 1.886,265362

Precio en el Punto de ingreso en el Sistema de Transporte ($/m3)

BERUTTI

CARLOS TEJEDOR, 
GONZÁLEZ MORENO, 
URDAMPILLETA, TRES 

ALGARROBOS y RIVADAVIA
6,974195 6,974195
6,974195 6,974195
6,974195 6,974195
6,974195 6,974195
6,974195 6,974195

Diferencias Diarias Acumuladas ($/m3)

BERUTTI

CARLOS TEJEDOR, 
GONZÁLEZ MORENO, 
URDAMPILLETA, TRES 

ALGARROBOS y RIVADAVIA
-0,211909 -0,211909
-0,211909 -0,211909
-0,211909 -0,211909
-0,211909 -0,211909
-0,211909 -0,211909

Precio incluido en los cargos por m3 consumido ($/m3)

BERUTTI

CARLOS TEJEDOR, 
GONZÁLEZ MORENO, 
URDAMPILLETA, TRES 

ALGARROBOS y RIVADAVIA
6,762286 6,762286
6,762286 6,762286
6,762286 6,762286
6,762286 6,762286
6,762286 6,762286

Costo de Gas retenido ($/m3)

BERUTTI

CARLOS TEJEDOR, 
GONZÁLEZ MORENO, 
URDAMPILLETA, TRES 

ALGARROBOS y RIVADAVIA
0,421947 0,421947
0,421947 0,421947
0,421947 0,421947
0,421947 0,421947
0,421947 0,421947

Costo de transporte -factor de carga 100%- (en $/m3):

BERUTTI

CARLOS TEJEDOR, 
GONZÁLEZ MORENO, 
URDAMPILLETA, TRES 

ALGARROBOS y RIVADAVIA
0,624856 0,624856

CATEGORÍA / SUBZONA

Todas las categorías

R1-R2 1°-R2 2°-R2 3°
R3 1°-R3 2°-R3 3°

R3 4°
P1 - P2

P3

CATEGORÍA / SUBZONA

R3 4°
P1 - P2

P3

CATEGORÍA / SUBZONA

R1-R2 1°-R2 2°-R2 3°
R3 1°-R3 2°-R3 3°

R3 4°
P1 - P2

P3

R3 1°-R3 2°-R3 3°

Composición del precio del gas incluido en cada uno de los cargos por m3 consumido (en $/m3)

CATEGORÍA / SUBZONA

R1-R2 1°-R2 2°-R2 3°
R3 1°-R3 2°-R3 3°

R3 4°
P1 - P2

P3

CATEGORÍA / SUBZONA

R1-R2 1°-R2 2°-R2 3°

R1
R2 1°
R2 2°
R2 3°
R3 1°
R3 2°
R3 3°
R3 4°

P1 y P2
P3

CATEGORÍA / SUBZONA

R3 3°

R3 4°

P1 y P2

P3

CARGO FIJO POR FACTURA

CAMUZZI GAS PAMPEANA S.A.

 TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES, P1, P2 Y P3 - SIN IMPUESTOS 

R3 2°

CARGO POR M3 DE CONSUMO

CATEGORÍA / SUBZONA

R1

R2 1°

R2 2°

R2 3°

R3 1°



USUARIOS ABASTECIDOS CON GNC POR REDES

BERUTTI

CARLOS TEJEDOR, GONZÁLEZ 
MORENO, URDAMPILLETA, 

TRES ALGARROBOS y 
RIVADAVIA

0 a 1.000 m3 6,703544 7,882304

1001 a 9.000 m3 6,615270 7,794031

más de 9.000 m3 6,543464 7,722224

0 a 1.000 m3 6,855273 8,034034

1001 a 9.000 m3 6,740432 7,919192

más de 9.000 m3 6,625634 7,804394

BERUTTI

CARLOS TEJEDOR, GONZÁLEZ 
MORENO, URDAMPILLETA, 

TRES ALGARROBOS y 
RIVADAVIA

494,279868 494,279868
1.886,265362 1.886,265362

Precio en el Punto de ingreso en el Sistema de Transporte ($/m3)

BERUTTI

CARLOS TEJEDOR, GONZÁLEZ 
MORENO, URDAMPILLETA, 

TRES ALGARROBOS y 
RIVADAVIA

3,835807 3,835807
3,835807 3,835807

Diferencias Diarias Acumuladas ($/m3)

BERUTTI

CARLOS TEJEDOR, GONZÁLEZ 
MORENO, URDAMPILLETA, 

TRES ALGARROBOS y 
RIVADAVIA

-0,211909 -0,211909
-0,211909 -0,211909

Precio incluido en los cargos por m3 consumido ($/m3)

BERUTTI

CARLOS TEJEDOR, GONZÁLEZ 
MORENO, URDAMPILLETA, 

TRES ALGARROBOS y 
RIVADAVIA

3,623898 3,623898
3,623898 3,623898

Costo de Gas retenido ($/m3)

BERUTTI

CARLOS TEJEDOR, GONZÁLEZ 
MORENO, URDAMPILLETA, 

TRES ALGARROBOS y 
RIVADAVIA

0,232071 0,232071
0,232071 0,232071

Costo de transporte -factor de carga 100%- (en $/m3):

BERUTTI

CARLOS TEJEDOR, GONZÁLEZ 
MORENO, URDAMPILLETA, 

TRES ALGARROBOS y 
RIVADAVIA

0,624856 0,624856

CAMUZZI GAS PAMPEANA S.A.

 TARIFAS FINALES SEGÚN RÉGIMEN DE ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO (EBP) DISPUESTAS POR LA LEY N° 27.218 - SIN IMPUESTOS 

CATEGORÍA / SUBZONA

CARGO FIJO POR FACTURA

CARGO POR M3 DE CONSUMO

CATEGORÍA / SUBZONA

EBP1 y EBP2

EBP3

EBP1 y EBP2
EBP3

Composición del precio del gas incluido en cada uno de los cargos por m3 consumido (en $/m3)

CATEGORÍA / SUBZONA

ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO

EBP1 y EBP2
EBP3

EBP3

CATEGORÍA / SUBZONA

CATEGORÍA / SUBZONA

EBP1 y EBP2
EBP3

CATEGORÍA / SUBZONA

EBP1 y EBP2

CATEGORÍA / SUBZONA

EBP1 y EBP2
EBP3



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Camuzzi Pampeana S.A. - Revisión de DDA - Cuadros Tarifarios (Rectificación)

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.
 

 


	Pagina_1: Página 1 de 8
	Pagina_2: Página 2 de 8
	Pagina_3: Página 3 de 8
	Pagina_4: Página 4 de 8
	usuario_1: Griselda Lambertini
	Pagina_5: Página 5 de 8
	usuario_2: Mauricio Ezequiel Roitman
	Pagina_6: Página 6 de 8
	Pagina_7: Página 7 de 8
	Pagina_8: Página 8 de 8
	numero_documento: RESFC-2019-721-APN-DIRECTORIO#ENARGAS
		2019-11-06T13:18:19-0300


		2019-11-06T13:55:01-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2019-11-06T13:07:56-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	reparticion_0: Directorio
Ente Nacional Regulador del Gas
	reparticion_1: Directorio
Ente Nacional Regulador del Gas
	reparticion_2: Directorio
Ente Nacional Regulador del Gas
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2019-11-06T13:56:04-0300


	cargo_0: Vicepresidente
	Numero_4: IF-2019-99677532-APN-GDYE#ENARGAS
	Numero_3: IF-2019-99677532-APN-GDYE#ENARGAS
	cargo_2: Presidente
	Numero_6: IF-2019-99677532-APN-GDYE#ENARGAS
	cargo_1: Vocal Tercero
	Numero_5: IF-2019-99677532-APN-GDYE#ENARGAS
	Numero_8: IF-2019-99677532-APN-GDYE#ENARGAS
	Numero_7: IF-2019-99677532-APN-GDYE#ENARGAS
	fecha: Miércoles 6 de Noviembre de 2019
	Numero_2: IF-2019-99677532-APN-GDYE#ENARGAS
	Numero_1: IF-2019-99677532-APN-GDYE#ENARGAS
	usuario_0: Daniel Alberto Perrone


